

**Højer Pølser A/S**  
**Søndergade 1, 6280 Højer**

---

**Årsrapport for**  
**1. oktober 2022 - 30. september 2023**

---

**CVR-nr. 16 44 10 07**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. januar 2024.

---

**Gerd Müller**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

#### **Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023**

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Højer Pølser A/S Søndergade 1 6280 Højer
	Telefon: 74 78 22 31
	CVR-nr.: 16 44 10 07
	Stiftet: 22. september 1922
	Hjemsted: Tønder Kommune
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 31. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Per Vinther Møller Gerd Müller, Margrethevej 3, Højer Jan Müller, Vesterkobbel 4, Højer Pia Dau Müller, Vesterkobbel 4, Højer
<b>Direktion</b>	Jan Müller, Vesterkobbel 4, Højer
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Edison Park 4 6715 Esbjerg N
<b>Bankforbindelse</b>	Sydbank A/S
<b>Modervirksomhed</b>	JGM Holding ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af fremstilling af charqueterivarer.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 15.823.713 mod 16.335.682 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 100.674 mod 1.385.035 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>15.823.713</b>	<b>16.335.682</b>
2 Personaleomkostninger	-13.854.706	-12.353.775
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.644.062	-2.047.089
<b>Driftsresultat</b>	<b>324.945</b>	<b>1.934.818</b>
Andre finansielle indtægter	33.486	36.748
3 Øvrige finansielle omkostninger	-295.487	-231.397
<b>Resultat før skat</b>	<b>62.944</b>	<b>1.740.169</b>
4 Skat af årets resultat	37.730	-355.134
<b>Årets resultat</b>	<b>100.674</b>	<b>1.385.035</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	0	1.000.000
Overføres til overført resultat	100.674	385.035
<b>Disponeret i alt</b>	<b>100.674</b>	<b>1.385.035</b>

**Balance 30. september**

<b>Aktiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
5	Produktionsanlæg og maskiner	3.416.236	2.900.519
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.333.172	2.763.529
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.749.408</u>	<u>5.664.048</u>
7	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	455.024	657.257
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>455.024</u>	<u>657.257</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>6.204.432</u></b>	<b><u>6.321.305</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	3.456.000	3.396.000
	Varer under fremstilling	1.580.000	1.550.000
	Fremstillede varer og handelsvarer	4.371.000	3.667.000
	Varebeholdninger i alt	<u>9.407.000</u>	<u>8.613.000</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.809.804	9.075.957
	Udsudte skatteaktiver	118.000	173.000
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	92.730	0
	Andre tilgodehavender	252.963	16.350
	Periodeafgrænsningsposter	25.575	12.849
	Tilgodehavender i alt	<u>9.299.072</u>	<u>9.278.156</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.429.147</u>	<u>1.823.940</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>21.135.219</u></b>	<b><u>19.715.096</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>27.339.651</u></b>	<b><u>26.036.401</u></b>

**Balance 30. september**

<b>Passiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
8	Virksomhedskapital	500.000	500.000
9	Overført resultat	8.922.328	8.821.654
10	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	1.000.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>9.422.328</u></b>	<b><u>10.321.654</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
11	Leasingforpligtelser	1.580.638	2.039.898
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.580.638</u>	<u>2.039.898</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	512.581	527.281
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.563.579	4.593.705
	Gæld til tilknyttede virksomheder	5.112.876	3.907.963
	Selskabsskat	0	420.120
	Anden gæld	2.564.974	3.351.768
	Periodeafgrænsningsposter	582.675	874.012
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>16.336.685</u>	<u>13.674.849</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>17.917.323</u></b>	<b><u>15.714.747</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>27.339.651</u></b>	<b><u>26.036.401</u></b>
1	<b>Særlige poster</b>		
12	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		

## Noter

---

### 1. Særlige poster

Selskabet har i regnskabsåret modtaget tilskud til energieffektivisering.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Indtægter:		
Modtaget tilskud til energieffektivisering	241.500	0
	<u>241.500</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Bruttofortjeneste ( Andre driftsindtægter )	241.500	0
	<u>241.500</u>	<u>0</u>
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b><u>241.500</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	11.857.030	10.448.865
Pensioner	1.619.581	1.545.509
Andre omkostninger til social sikring	378.095	359.401
	<u>13.854.706</u>	<u>12.353.775</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>39</u>	<u>38</u>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	295.487	231.397
	<u>295.487</u>	<u>231.397</u>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	-92.730	420.134
Årets regulering af udskudt skat	55.000	-65.000
	<u>-37.730</u>	<u>355.134</u>



## Noter

	<u>30/9 2023</u>	<u>30/9 2022</u>
<b>5. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris primo	27.798.051	27.039.100
Tilgang i årets løb	1.459.221	1.919.066
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-1.160.115</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>29.257.272</u></b>	<b><u>27.798.051</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	-24.897.532	-24.955.719
Årets afskrivninger	-943.504	-1.101.928
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>1.160.115</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-25.841.036</u></b>	<b><u>-24.897.532</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>3.416.236</u></b>	<b><u>2.900.519</u></b>
<b>6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	7.893.366	7.863.406
Tilgang i årets løb	91.674	53.960
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-24.000</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>7.985.040</u></b>	<b><u>7.893.366</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	-5.129.837	-4.167.758
Årets afskrivninger	-522.031	-986.079
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>24.000</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-5.651.868</u></b>	<b><u>-5.129.837</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>2.333.172</u></b>	<b><u>2.763.529</u></b>
<b>7. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris primo	<u>455.024</u>	<u>657.257</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>455.024</u></b>	<b><u>657.257</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>455.024</u></b>	<b><u>657.257</u></b>
Der specificeres således:		
Gældsbrief HP Ejendomme ApS	<u>455.024</u>	<u>657.257</u>
	<b><u>455.024</u></b>	<b><u>657.257</u></b>

## Noter

	<u>30/9 2023</u>	<u>30/9 2022</u>
<b>8. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	500.000	500.000
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
<b>9. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	8.821.654	8.436.619
Årets overførte overskud eller underskud	100.674	385.035
	<u>8.922.328</u>	<u>8.821.654</u>
<b>10. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte primo	1.000.000	1.000.000
Udloddet udbytte	-1.000.000	-1.000.000
Udbytte for regnskabsåret	0	1.000.000
	<u>0</u>	<u>1.000.000</u>
<b>11. Leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser i alt	2.093.219	2.567.179
Heraf forfalder inden for 1 år	-512.581	-527.281
	<u>1.580.638</u>	<u>2.039.898</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

## 12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selvskyldnerkaution for HP Ejendomme A/S, Søndergade 1, 6280 Højer overfor alt mellemværende med Sydbank A/S. Forpligtelsen udgør pr. 30/9 2023 kr. 0.

Ejerpantebrev nom. kr. 2.000.000 henligger ubenyttet.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2023 udgør 2.129 t.kr., er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. september 2023 udgør 2.093 t.kr.

## Noter

---

### 12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Selskabet har indgået en operationel leasingkontrakt med AL-Finans vedrørende personvogn med en samlet leasingforpligtelse på 23 t.kr.

#### Lejeforpligtelser:

Selskabet har indgået lejeaftale for selskabets produktionslokaler med en årlig lejebetaling på 3.653 t.kr.. Lejeaftalen kan opsiges med et varsel af 3 måneder.

## Jan Müller

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Jan Adolf Müller  
Direktør  
ID: 8ddf2fd5-63b9-4baa-9dfd-2725357caab5  
Tidspunkt for underskrift: 23-01-2024 kl.: 09:01:57  
Underskrevet med MitID



## Jan Müller

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Jan Adolf Müller  
Bestyrelsesmedlem  
ID: 8ddf2fd5-63b9-4baa-9dfd-2725357caab5  
Tidspunkt for underskrift: 23-01-2024 kl.: 09:01:57  
Underskrevet med MitID



## Jan Müller

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Jan Adolf Müller  
Dirigent  
ID: 8ddf2fd5-63b9-4baa-9dfd-2725357caab5  
Tidspunkt for underskrift: 23-01-2024 kl.: 09:01:57  
Underskrevet med MitID



## Per Vinther Møller

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Per Vinther Møller  
Bestyrelsesmedlem  
ID: f08f8ec3-25a8-4d70-81a2-c1d971dfff25  
Tidspunkt for underskrift: 22-01-2024 kl.: 13:51:40  
Underskrevet med MitID



## Gerd Müller

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Gerd Müller  
Bestyrelsesmedlem  
ID: 78f74161-e687-4bec-b679-baec4689dce3  
Tidspunkt for underskrift: 24-01-2024 kl.: 07:17:04  
Underskrevet med MitID



## Pia Dau Müller

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Pia Dau Müller  
Bestyrelsesmedlem  
ID: 9bfb3841-78ca-437c-9998-6cdb22cdcf3  
Tidspunkt for underskrift: 23-01-2024 kl.: 08:51:55  
Underskrevet med MitID



## Lars Æbelø-Nielsen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Lars Æbelø-Nielsen  
Revisor  
ID: e699f0dd-7445-4cf6-bbd5-998b1493176c  
CVR-match med dansk MitID  
Tidspunkt for underskrift: 24-01-2024 kl.: 07:30:27  
Underskrevet med MitID



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).